
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 2019 -  “Año d e  la  e x p o r ta c ió n "
FACULTAD DE DERECHO

VISTO:
Que con fecha 31 de marzo del corriente año vencen designaciones interinas de 

personal docente en asignaturas y cargos de la Facultad de Derecho, y en virtud de lo 
informado por Secretaría Académica mediante mediante CUDAP- Expte. UNC N° 
6751/2019;

CONSIDERANDO:

Que siendo menester asegurar la continuidad de los servicios, corresponde 
designar al personal en cuestión, por el presente año lectivo, a partir del 1 Abril de 2019 
y en forma interina hasta el 31 de Marzo de 2020 o antes si los cargos fueran provistos 
por concurso, o hasta su ingreso al régimen de la docencia o dictamen de evaluación 
conforme Ordenanza HCS N° 2/17 reglamentaria Art. 73° de CCT Doc, Universitarios;

Que los reemplazos de las vacantes producidas, ya sean temporarias o 
definitivas, corresponde sean cubiertas conforme a lo establecido en las normativa 
vigente (Ord. HCD N° 5/88);

Que se trata de la cobertura de un servicio esencial para la comunidad;
Que las presentes designaciones encuadran en las disposiciones del Anexo II del 

Decreto 1610/93;
Que puestas a consideración, fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
1R E S U E L V E :

Art. 1°.- Designar al siguiente personal docente de la Facultad de Derecho en las 
asignaturas que a continuación se mencionan, a partir del 1 de Abril de 2019 y en forma 
interina hasta el 31 de Marzo de 2020 o hasta la provisión del cargo mediante concurso, 
o hasta su ingreso al Régimen de la Docencia previsto por Ord. HCS N° 6/08 y HCD N° 
1/09, o dictamen de evaluación conforme Ordenanza HCS N° 2/17 reglamentaria del 
Alt. 73° del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes Universitarios, en los cargos 
y funciones que en cada caso se indica, encuadrando las mismas en disposiciones del 
Anexo II del Decreto N° 1610/93, cuando correspondiere:

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS BÁSICOS

INTRODUCCIÓN AL DERECHO

Cátedra A
Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva (C.102): Ab. ANGEL E, VILLAGRA 
(23424) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Adjunto simple por concurso.



Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva 009): Dra. MARIA ISABEL URQUIZA 
(32867), con extensión de funciones en Cát. “A” de Sociología Jurídica, concediéndole 
por el mismo tiempo licencia sin goce de haberes en un cargo de Profesor Asistente 
Ded. Simple por concurso.
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva O 10): Ab. DANIEL BARRIONUEVO 
(22004),
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. CARLOS A. RODRIGUEZ QUEHE 
(15714).
Profesor Asistente Dedicación simple 015): Dr. AURELIO GARCIA ELORRIO 
(24338),
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva (118"): Ab. NANCY V. KLONER 
(25111), y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” dedicación simple por concurso,
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119b Ab. SUSANA OJEDA de 
SPOSATO (31192); Ab. MARIA SILVINA BORGIATTINO (38094).

Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Exclusiva 0 0 0 : Dr. ALDO M. AZAR (33332), quien 
cumplirá tales funciones con idéntica retribución fijada por Resolución N° 1107/07 
aprobada por Resolución HCD N° 227/07 (Programa de Desarrollo de Recursos 
Humanos Académicos).
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (1101: Ab. GUSTAVO M. SANCHEZ 
(31182) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por concurso.
Profesor Adjunto Dedicación simple { IIP : Dr. MANUEL A, GONZALEZ CASTRO 
(35376) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por concurso.
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva (1141: Ab, VICTORIA MONTEOLIVA 
(26916), con extensión de funciones en Programa de Enseñanza para la Práctica 
Jurídica, y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” ded. Simple por concurso; Ab. 
LUCRECIA ABOSLAIMAN 36959) y concediéndole al mismo tiempo Ucencia 
presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” ded. Simple 
por concurso.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva (118): Ab. SILVIA D. QUIROGA 
(31172), y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A55 ded. Simple por Concurso; Ab. 
ROBERTO FERNANDEZ (37151) y concediéndole por el mismo tiempo licencia 
presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” ded. Simple 
por Concurso; Ab. JUAN PABLO DIAZ BIALET (h) (47688), con extensión de 
funciones al Programa de Enseñanza para la Práctica Jurídica.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. LOURDES MARIA S. OGAS 
(48599); Ab. GUSTAVO ANTONIO RAMOS MARTINEZ (48813) NEREA 
LUCRECIA JODOR DNI 32.190.084.



Cátedra C
Profesora Titular Dedicación Exclusiva HOD: Ab. PATRICIA J. COPPOLA (25.538) 
y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesor Adjunto Ded. Exclusiva designada por Resolución n° 1107/07 
aprobada por Res. HCD 227/07 (Programa de Desarrollo de Recursos Humanos 
Académicos);
Profesor Adjunto Dedicación Simple O I D : Dr. HORACIO J. ETCHICHURY 
(37245) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por concurso; Dra. PAULA 
MARINA GAIDO, DNI 21.756.864, y concediéndole por el mismo tiempo licencia 
presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por 
concurso;
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva 014): Ab. JORGE AUGUSTO 
BARBARA (45559), concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin 
goce de haberes en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por concurso; Ab. 
ADRIANA E. RAFFAELI (28882) y concediéndole por el mismo tiempo licencia 
presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por 
concurso
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple 1119): Ab. JULIO MARIANO LOPEZ 
(53413).

PROBLEMAS DEL CONOCIMIENTO Y FORMAS DE RAZONAMIENTO 
JURÍDICO

Cátedra A
Profesor Titular Dedicación Exclusiva (10O: Dra. MARGARITA LLABRÉS (16206), 
con extensión de funciones en Filosofía del Derecho.
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva OI Oh Ab. ALICIA SANTECCHIA 
(29850), quien cumplirá tales funciones como carga anexa a su actual situación de 
revista con dedicación exclusiva en Filosofía del Derecho por el Programa de Desarrollo 
de Recursos Humanos Académicos.
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva (1143: Ab. CARLOS S. BIANCIOTTI 
(30838).
Profesor Asistente Dedicación Simple 1115): Ab. OSCAR MANGHESSI SALCEDO 
(30840) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” ded. Simple por concurso.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva (1181: Ab. NELLY BEATRIZ 
VILLULLAS (36721).
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (TI9): Ab. FERNANDO M. BERTONE 
(41126); Ab. PATRICIA C. PEREZ (43006); Ab. MARCELA NORUEGA (46153); 
Ab. MARCELA NORIEGA (46153); Ab. NICOLAS YAREMCZUK (42273); Ab. 
PATRICIA C. PEREZ (43006);



Cátedra B
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (\ 10): Dr. SERGIO COPPA (28677) y 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesos Ayudante “A” ded. Simple por concurso.
Profesor Asistente Dedicación Simple 015): Ab. LUIS ALBERTO DIAZ (38438), 
Profesor Awdante “A” Dedicación Semiexclusiva 0181: Ab. DANIEL CARRION 
(23340) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” ded. Simple por concurso.;
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Lie. SERGIO CHIUS (32093); Ab. 
OSCAR M. GIMENEZ (33497); Lie. JUAN C. SALAZAR (38466); Ab. ANDRES 
R. SOLER (40455); Ab. ANDRES R. SOLER (40455); Ab. LUIS ALBERTO DIAZ 
(38438); Ab. PABLO MARTIN PECCHIO (53276)

ECONOMÍA

Cátedra A
Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva (109): Ab. EMMA MINI (31165) con 
extensión de funciones en Programa de Enseñanza para la Práctica Jurídica, y 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesor Adjunto ded. Simple por concurso.
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva fC.110): Ab. GLADYS E. GAUNA 
DONALISIO (31964), y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria 
sin goce de haberes en un cargo de Profesor Adjunto dedicación simple por concurso. 
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva (T14): Ab. ADRIANA ALBOHRI 
(31124),; Ab. RUBEN A. GIONCO (3333 8)
Profesor Awdante “A” Dedicación Simple (1191: Ab. GISELLA MARIA CAFURE 
(45359),

Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva (102): Dr. HECTOR DANIEL GATTAS 
(25924) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Titular ded. Simple por concurso.
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva 010): Dr. ROQUE RUARTE BAZAN 
(10054) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Adjunto ded. Simple por concurso 
Profesor Asistente Dedicación Exclusiva (113): Ab. ALEJANDRA PEREZ SCALZI 
(32095).
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva 014): Ab, CARLOS AGUIRRE 
(33780); Ab. EDUARDO R. MONTAMAT (26471); Ab. FABIAN SOSA DE LOS 
SANTOS (39785), Ab. ANDREA VIVIANA CARBALLO (50782) con extensión de 
funciones en el Programa de Enseñanza para la Práctica Jurídica.

HISTORIA DEL DERECHO



Cátedra A
Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva (102"): Dr. MIGUEL ANGEL ORTIZ 
PELLEGRINI (14580).
Profesor Adjunto Dedicación Simóle (111): Ab. ELVIO RAUL ZANOTTI (31817) 
Profesor Ayudante UA” Dedicación Semiexclusiva (118): Ab. ALBERTO MASSUET 
(22254);
Profesor Ayudante ‘A ” Dedicación Simple 019): Ab. SUSANA LILIANA 

AGU3RRE (25531); Ab. ALBERTO DANIEL MOUSIST (52374); Ab. NORMA 
ADRIANA LENCINA (53412); Ab. NORMA ADRIANA LENCINA (53412); 
VANINA BELEN MARTINI (DNI 27.469.720); ESTEBAN YANGÜEZ 
PAPAGENADIO, DNI 26.181.186.-

Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Simple 0031: Dr. ESTEBAN F. LLAMOSAS (37083); 
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (110): Dr. LUIS ZARAZAGA (16151) 
con extensión de funciones en Programa de Enseñanza para la Práctica Jurídica;
Profesor Adjunto Dedicación Simple 0 1 D: Dr. ALEJANDRO AGÜERO (37517); 
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva f l l8) : Ab. MATIAS JORGE 
ROSSO (49017).
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. TOMAS J. OBLIGADO 
(48812).

Cátedra C
Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva 1102): Dr. RAMON P. YANZI 
FERREIRA (16150).
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (1101: Ab. JAVIER GILETTA (36198); 
Ab. MARCELO LUIS MILONE (37606);
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva 0181: Dr. JUAN FERRER 
(50445);
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple 1119): Ab. PABLO D. SANCHEZ 
LATORRE (49486): Ab. DELIA BURSI (53319); GASTON PINTO IACONO 
(DNI 31.844.752).

SOCIOLOGÍA JURIDICA

Cátedra A
Profesor Titular Dedicación Simóle 003): Dra. MARÍA EUGENIA GOMEZ DEL 
RIO (26507), quien cumplirá tales funciones como carga anexa a su situación de revista 
con Dedicación Exclusiva en IECA, y concediéndole por el mismo tiempo licencia 
presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Adjunto Dedicación Simple 
por concurso.
Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva (109!: Dra. MARIANA SANCHEZ (34559), y 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un



cargo de Profesor Adjunto Dedicación Simple por concurso, con extensión de funciones 
en Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales.
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva fC.1141: Ab. MARIA EUGENIA 
GASTIAZORO (43007) con extensión de funciones en Programa de Enseñanza para la 
Práctica Jurídica, y concediéndole al mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor asistente Dedicación Simple por concurso.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Dra. SABRINA M. VILLEGAS 
GUZMAN (45909),

Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Simple (103): Dr. JUAN MARCO VAGGIONE (31229) 
y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de hab3eres en 
un cargo de Profesor Adjunto Dedicación Simple por concurso.
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. PAULA PELÁEZ (33329) y 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesor Asistente Dedicación Simple por concurso.
Profesor Asistente Dedicación Exclusiva OI3J: Mgter. SILVANA G. BE GALA 
(80094), con extensión de funciones en Dpto. de Concursos Docentes y concediéndole 
por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de 
Profesor Asistente Dedicación Simple por concurso;
Profesor Ayudante "A” Dedicación Simple 019): Ab. MARIA ANGELICA PEÑAS 
DEFAGO (47151)

Cátedra C
Profesora Titular Dedicación Semiexclusiva (1021: Dra. PATRICIA SCARPONETTI 
(31322), y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestarla sin goce de 
haberes en un cargo de Profesor Adjunto Dedicación Simple, por concurso;
Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva (109): Dra. MARIA A. CIUFFOLINI (39524) 
y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesor Adjunto Dedicación Simple por concurso.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva (118); Ab. CECILIA DEL 
CARMEN GONZALEZ SALVA (44101) y concediéndole licencia presupuestaria sin 
goce de haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple por 
concurso.

FILOSOFÍA DEL DERECHO

Cátedra A
Profesor Titular Dedicación Exclusiva (1011: Dra. MARGARITA LLABRES (16206), 
quien cumplirá tales funciones como extensión de su cargo con Dedicación Exclusiva 
en Problemas del Conocimiento y Formas de Razonamiento Jurídico.
Profesor Adjunto Dedicación Simple 0 1 0 : Dra. MARIA S. FLORES (32763), 
Profesor Asistente Dedicación Simple (1151: Dr. CAMILO TALE (21346). Ab. 
ALICIA M. CHERINO (28680) y concediéndole por mismo tiempo licencia



Profesor Asistente Dedicación Sem¡exclusiva (114): Ab. CARLOS MARIA 
KRAUTH (35192), Ab. LUIS ALBERTO DIAZ (38438);
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (1191 Ab. DANIEL CARRION (23340); 
Ab. JUAN CARLOS SALAZAR (38466); Ab. JULIO GUERRERO MARIN 
(30750), quien cumplirá tales funciones como carga anexa a su actual situación de 
revista en Introducción al Derecho; Dra. ADRIANA L. VERCELLONE (47891); Dr. 
CRISTIAN A. FATAUROS (48086); Ab. ANDREA D. FASOLI (49869); Ab. 
LUCRECIA DEL MILAGRO ACETO (51839).

ASESORÍA PEDAGÓGICA

Profesor Titular Dedicación Exclusiva (101). Mgter. MARIA RUIZ JURI (44814), con 
extensión de funciones en Profesorado en Ciencias Jurídicas y a su cargo de 
Prosecretaria Académica.
Profesor Asistente Dedicación Simple (115): Lie. ELISA ZABALA (47211).
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (1191: Lie. MARIA BELEN SANTILLAN 
ARIAS.

AREA DE DESARROLLO e INNOVACION CURRICULAR

Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva 0021: Lie. RAUL D. SANSICA (35350). 
Ab. RICARDO DANIEL EREZIAN (48616), con extensión de funciones en 
Secretaría de Asuntos Estudiantiles.
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (110): Ab. ANA CAROLINA 
VERGARA (44904);
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. MARISA TERESA DOMINGUEZ 
(34347), con extensión de funciones en Secretaria Académica.
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva 1114): Ab. VERONICA A. NEYMAN 
(47074); Ab. JUAN ALBERTO DIAZ (52874), Ab. SANTIAGO SAIN, DNI 
23.947.699
Profesor Asistente Dedicación Simple 0151: MARIA SOLEDAD QUIROGA 
(47655), Ab. VERONICA MARIELA GRANDA CORREA (50658); DANIEL 
ARNAUDO (DNI 26.622.249); JORGE EMMANUEL NIETO (54867), Mgter. 
SILVANA G, BEGALA (80094); RODRIGO FRANCISCO ALABART DNI 
20.532.948.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva 0181: Ab. CESAR ROBERTO 
THEAUX (50414), con extensión De funciones al Programa de Enseñanza para la 
Práctica Jurídica; Ab. ESTELA M. ZARAZAGA (50564), con extensión de 
funciones en Programa de Enseñanza para la Práctica Jurídica.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. ION I. TORES VIZCARRA 
(43001); EZEQUIEL JESUS HAIATZANIAN (51354), RODRIGO FRANCISCO 
ALABART DNI 20.532.948.



presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” ded; Simple 
por concurso; Ab. ALICIA B. SANTECCHIA (29850), concediéndole al mismo 
tiempo licencia sin goce de haberes por tener Dedicación Exclusiva misma Cátedra, por 
el Programa de Desarrollo de Recursos Humanos Académicos (Res. Dec. N° 1107/07); 
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. PABLO JOSE BRANDAN 
MOLINA (43660); Ab. SEBASTIAN RASPANTI (47687); Ab. DIEGO 
ROBLEDO (50130).
Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Exclusiva flOlh Ab. PATRICIA J. COPPOLA (25538), 
conforme Ord. HCD N° 5/88, quien cumplirá tales funciones como carga anexa a su 
actual Dedicación Exclusiva en Introducción al Derecho.
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Dr. HUGO OMAR SELEME (38371), y 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesor Asistente Dedicación Simple por concurso
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva (1141: Dr. SERGIO RAPONI (31797) y 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesor Asistente Dedicación Simple por concurso.
Profesor Ayudante “A" Dedicación Simple (119): Dr. JUAN FRANCISCO IOSA 
(45412); Dr. HERNAN BOUVIER (39356). Dr. CRISTIAN A. FATAUROS 
(48086);

TEORÍA DEL CONFLICTO Y DE LA DECISIÓN Y MÉTODOS DE 
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS

Profesor Titular Dedicación Simple 0031: Ab. DANIEL GAY BARBOSA (30686), 
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (110): Dra. MARIA CRISTINA DI 
PIETRO (42554);
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva (1141: Ab. NOEMI GRACIELA 
TAMASHIRO (44049)
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva (1181: Ab. LEONARDO COLAZO 
(46690);
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab, RAUL ALEJANDRO 
ALVAREZ (45072); Ab. RAUL ALEJANDRO ALVAREZ (45072); Ab. CARLA 
Z. SAAD (30138), quien cumplirá tales funciones como carga anexa a su situación de 
revista con dedicación exclusiva; Ab. RAMON GUIDO MANUEL 
CAMPODONICO (51284); Ab. SERGIO CATTANEO (52372).

ÉTICA

Profesor Titular Dedicación Simple (103): Dr. HUGO OMAR SELEME (38371) y 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
cargo de Profesor Adjunto ded. Simple por concurso en la misma Cátedra;
Profesor Adjunto Dedicación Simple ( l i l i : Mgter. LUIS RUEDA (24086); Dr. 
AURELIO GARCIA ELORRIO (24338); Dr. SERGIO H. RAPONI (31797);



AREA DE DESARROLLO Y EVALUACION INSTITUCIONAL

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple 019): SABRINA NAIR SANCHEZ 
(53838);

Art. 2°.- Las designaciones de docentes con dedicación exclusiva o semiexclusiva, 
quedan condicionadas al cumplimiento de la presentación y aprobación del Informe de 
Actividades Académicas Año 2018 y Plan de Tareas Año 2019, los cuales, 
excepcionalmente, se receptarán hasta el día 30 de abril del corriente año.

Art. 3°.- El personal designado por el Art. I o de la presente deberá concurrir a la Caja 
Complementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional 
de Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos del 
trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56°, de la Ord. HCS 
N° 12/85 (t.o. 1990).

Art. 4°.-Protocolícese, hágase saber, Gírese copia a Secretaría Académica, Dirección 
General de, Administración y Departamento de Estudios Básicos a sus efectos


